[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРУНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
 очередного тридцать первого заседания Совета депутатов
Бурунчинского сельсовета четвертого созыва

30 сентября 2024 года

с. Бурунча

№ 133

	О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов района от 12 ноября 2021 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда  главы  муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» (с изменениями от 28.01.2022г. № 64, от 11.09.2023г. № 112, от 22.12.2023г. № 122)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Оренбургской области от 28.09.2020 № 816-пп «О порядке индексации заработной платы работников государственных учреждений Оренбургской области», на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Закона Оренбургской области от 12.09.1997 № 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления", решения Совета депутатов Бурунчинский сельсовет «О бюджете муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей  28 Устава муниципального образования Бурунчинский сельсовет,

Совет депутатов сельсовета

Р Е Ш И Л :
1. Проиндексировать с 1 октября 2024 года на 4,0 процента размер должностного оклада главы муниципального образования Бурунчинский сельсовет.

2.  Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельсовета от 12 ноября 2021 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда  главы  муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Бурунчинского сельсовета от 28.01.2022г. № 64, от 11.09.2023г. № 112,  от 22.12.2023г. № 122) (далее – Приложение) следующие  изменения:

2.1. пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.1. Должностной оклад главы  муниципального образования составляет 14790,00  руб.»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту  (Горбачев И.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов                                С.Н. Жуков

Глава муниципального образования	                А.Н. Логинов

Разослано: бухгалтерии сельсовета, официальный сайт, в дело.
image1.png